
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION Ko. 86.1.1.1. 01837 

Teresa Minuche de Mera, 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el coctor Antoato Cobo Folleco, en su calidad de 
apoderado de la compañta extranjera “LINEAS AEREAS COSTARRICENSES 
S.A. LACSA", ha comparecióo a este Despacho para solicitar da califi- 
cación, inscripción y publicación sel Poder que la mencionada 
compañías confiere a su fawor y de la revocatoria del Poder conferiso 
por la mismas a favor gel doctor Manuel Eduardo Cadena Arteaga; 

QUE al efecto han sico presentadas tres coplas certifica» 
sas de las protocolizaciones de los documentos atinentes al referido 
Poder y revocatoria, efectuadas el 12 ds noviembre «e 1985 y el 
15 de octubre de 1688, en la Notarta Décioo Novena del cantón Quito; 

QUE dicho Poder y la revocatorta guarean conforafaad 
con los requisttos establecions en el Art, 424 ae la Ley ge Coapañifas; 

QUE «el Departanento de Compañias Anóninas y Extranjeras 
de la Dirección General se Derecho Soctetario mediante memorando 
fio. DJ.CA£.86.530 «e 13 ue noviembre «e 1586, ha enttido infarne 
favorable para la continuación del trámite, una vez que constdera 
que se ha dado cuapiintento a los requisitos legales respectivos; 

Lay En ejercicio ee las atribuciones que le confiere la 
Yi 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- CALIFICAR «de legales los documentos otorgados 
en nación extranjera, para sus efectos en el Ecuador, de conforatdad 
con do dispuesto por el Art. 422 «e la Ley de Conpañtas, referentes 
al Poder conferido por “LINEAS AEREAS COSTARRICENSES S.A. LACSA*", 
a favor sel soctor Antonio Cobo Fallece, de nactona lidad ecuatoriana. 
y a la revocatorta <el Poder conferido por la misma compañía a 
favor del dector Manve! Eduardo Cadena Artesga. 

ARTICULO q SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo Noveno «del cantón 
Quito anote al margen de las protocolizaciones del referido Poder 
y revocatoria, efectuadas en su Notarta el 12 de noviembre 90 1985 
y el 15 ee octubre de 1986, que uectante la presente Resolución 
se los aprueba. Se sentará razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que en el Registro Mercantil «el cantón 
Quito se anote al margen de la Inscripción del peruiso para operar 

¿en el Ecuador concedido a la compañía extranjero "LIMEAS AEREAS 
J COSTARRICENSES S.A. LACSA”, que consta bajo el No. 1988 del Registro 

  
  

¡o
d 

CA
 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR =- 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

—— “LINEAS AEREAS COSTARRICENSES S.A. LACSA” 

Mercantil, Tomo 104, de 11 de septiembre de 1973, la presente aproba- 
ción del mencionado Poder y revocatoria. Se sentará razón de esta 
anotación. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que en el Registro Mercantil del cantón 
Quito se tTascriba el Poder conferido por la compañta extranjera 
"LINEAS AEREAS COSTARRICENSES S.A. LACSA”. a favor del «doctor Antonio 
Cobo Folleco y la revocatoría «el Poder conferido por la aisma 
compañia a favor del doctor Maruel Eduarao Cagena Arteaga, constantes 
de das protocelizaciones de 12 de noviembre de 1985 y 15 de octubre 
de 1986, efectuadas en la Notaría Déctao Novena del cantón Quito, 
janto con la presente Resolución. Se sentará razón de la inscripción 
que se ordena. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que en el misas Registro Mercantil se 
fije y se mantenga fijado por seis meses, un extracto de los documen 
tos registrados, con su núsaro «e orden y de fecha, de conformidad 
con el precepto contento en el Artículo 33 del Cóafgo de Comercio. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que se publique, por una sola vez, en 
uno de Tos pertédicos «e mayor circulación en la ciudad «e Quito, 
el texto completo «del Poder y la revocatoria constantes «s las 
protocolizaciones «e 12 se noviembre «e 1985 y 15 «e octubre de 
1986, efectuadas en la Notarta Décimo Novena cel cantón Quíto, 
esta Resolución, las solicitudes del peticionario, la razón de 
dascripción en el Regtstro Mercantil y fijación ael extracto corres- 
pondiente. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE. * 5 en la ; rintendene la 

de Compañtas, en Quito, a 8% A Supe 

5) 

Econ. Teresa Minuche ae Mera, 
SUPERINTENDENTE DE COMPARIAS 

e A 

As
 

T
n
 

  
 


